a Ca. 3. end. tit. in i. compil. & pro huius, ac intelligentia textus videto notas nostras in hoc cap. b haec duo verba: & confecta, in manuscriptis codicibus non habentur. c quia. d Beatus Gregorius II. epist. 36. in divisione 11. c. 69. & c. 4. eod. tit. in i. compil. Et an & quando mulier possit esse testis in criminalibus, vide plene per Antonium Gomezium Tomo 3. variarum resol. c. 12. & per Iul. Clarum in pract. crim. s. h. qu. 24. e Matth. 18. Luc. 17. f Iuan. 8. g Deut. 17. h Post conc. Lat. sub Alex. III. p. 3. c. 17. & ca. 20. eod. tit. in i. compil.

ad hoc jurandum inductos: & sicut ipsi dicunt, rei veritatem accepisse à majoribus suis, & credere ita esse.

CAP. VI.

*Procurator & clericus, qui causam ecclesie non procurant, testificari possunt in ea.*

*Idem prior & fratres S. Trinitatis.*

**I**nsuper a statimur, ut liceat vobis in causis ecclesie vestre ferre testimonium. Dummodo unus ex vobis vel duo ad agendum vel respondendum instituantur: quorum testimonium in causis, in quibus actores vel respondentes sunt instituti, non debet admitti.

CAP. VII.

*Si probatio exceptionis apposta contra testem productum non admittitur: antequam dictum testi recipiatur, in casu in quo admitti debuit, licite appellatur. h. d. secundum lecturam, quam ponit Pannorm.*

*Idem R. Hesforden Episcopo, & Abbati Sarã.*

**E**x parte A. Presbyteri ad nos est querela perlata, quod cum ecclesiam de Clunod. canonicè fuisset adeptus: & eam e xxx. an. & amplius pacificè possedisset. Miles quidam H. nomine, tacito quòd laicus esset, ad iudices literas impetravit, quòd si dictus Presbyter filius esset illius, qui proximo in eadem ecclesia ministrarat, vel publicè fornicatiam haberet, ipsum à prædicta ecclesia amoverent. Tandem cum miles per interpositam personam eum coram præfatis iudicibus traxisset in causam, quosdam laicos infames & notabiles ad testimonium dicitur produxisse. Licet autem Presbyter adferret illos non esse recipiendos, pro eo quòd quidam eorum latrones & raptores manifesti essent, quidam verò in alia causa fuissent convicti de perjurio, & se hoc diceret probaturum: Nihilominus iudices testibus talibus receptis, eidem absenti post appellationem præscriptam a abjudicaverunt ecclesiam, quam nunc militi dapiferi filius detinet occupatam: & in scã. Mandamus, quatenus si vobis constiterit, quòd prædictus Presbyter non fuerit legitime per testes idoneos prædicta ecclesia spoliatus, eorundem iudicum cassata sententia, literis etiam confirmationis (si quæ sunt super eadem ecclesia impetrata) non obstantibus, ecclesiam Presbytero restituitis eidem, ipsumq; non permittatis exinde molestari. Si verò res aliter se haberet, causam audiat, & sine debito terminetis. Testes autem si quosidem A. in suæ adferentis testimonium invocaverit, curetis monere ut coram vobis, super his perhibeant testimonium veritati.